Viure post obitum vatem vis nôsse viator?

Quod legis, ecce loquor: vox tua, nempe mea est.

Et in suis quidem scriptis ille Deo acceptus & charus sacerdos, quantum lucente veritate videre cõceditur, rectæ ac sanæ fidei, spei & charitatis catholicæ Ecclesiæ vixisse manifestatur. Quod agnoscunt, qui eundem de diuinis scribentem legentes proficiunt. Sed ego arbitror plus ex eo proficere potuisse, qui eum & loquentem in ecclesia presentem audire & videre potuerunt, & eius præsertim inter homines conuersionem non ignorauerunt. Erat enim nõ solum eruditus scriba in regno cælorum, de thesauro suo proferens noua & vetera, & vnus negotiatorum, qui inuētam perciosam margaritam, quæ habebat, venditis, comparauit, verum etiam ex ijs extitit, ad quos scriptum est: Sic loquimini, & sic facite: & de quibus Saluator dicit: Qui fecerit, & docuerit sic homines, hic magnus vocabitur in regno cælorum. Peto autem impendidi vestram charitatem, qui hæc scripta legitis, vt mecum omnipotenti Deo gratias agatis, Dominumque benedicatis, qui tribuit mihi intellectum, vt hæc in notitiam & presentium & absentium presentis temporis & futuri hominum, & vellem deferre, & valuisssem, & mecum ac pro me oretis, vt illius quondam viri, cum quo annis fermè quadraginta Dei dono absque amara vlla dissensione familiariter ac dul-

citer vixi, & in hoc seculo æmulator & imitator existam, & in futuro omnipotentis Dei pomissis cum eodem perfruar;

Amen.

Nota de
Psalmis,
quos pœni-
tentiales
vocat.

Migrat ad
Dominum.

Sacrificiū
offeritur
pro eo de-
functo.

Nota de
monasteri-
is.

Math. 13.

Jacob. 3.
Math. 13.

Caput primum, De passione eius.

August. 28.

Psal. 33.

Iustorum
orationes
exaudit Do-
minus.

AGNUM in nobis quodammodo igniculum ad iustitiae suae adipiscendum semitam, pietas diuina succendit, cum dicit: Oculi Domini super iustos, & aures eius ad preces eorum: Ostendens, quod qui iustitiam ex toto corde dilexerit, cum precatus fuerit, audiatur à Domino. Vtinam quisque nostrum cum hac tentare coeperit, statim speris mundi scandalis, neglectis concupiscentijs vanis, derelictisque semitis prauis, iustitiae viam expeditus & sine impedimento secularium actionum, conaferatur irrepere. Per hanc enim viam Abel iustus suscipitur, Enoch beatus assumitur, Noë reseruatur, Abraham eligitur, Isaac benedicitur, Iacob dilatur, Ioseph custoditur, Moyses sanctificatur, David praedestinatur, Salomon ditatur, tres pueri inter incendia rorulentae vaticinantur, Daniel inter innocuas bestias pascitur: Per hanc viam Apostoli diriguntur, Martyres beati glorificantur. Et qualiter, inquis? Scilicet dum infirmos curant, mortuos suscitant, praesentia contemnunt, futura desiderant, torrores despiciunt, poenas non sentiunt, ad caelestia regna contendunt. Quod proculdubio virtute propria non obtinerent, nisi per viam iustitiae rectissime incedentes, à Domino audirentur.

Patria S.
Iuliani.

Matth. 10:

Sitit tota
animo de-
uotione
Christum.

Caput ei
amputatur.

Nota mira-
culum.

Sic & inclytus martyr Iulianus, qui Viennensi ortus vrbe, Aruernis datus est martyr, ab hoc igne succensus, hac concupiuit, ac mente tota desiderauit. Quia cum esset apud beatissimum Ferreolum, iam tunc martyrij ardore flagrabat: qui relictis diuitijs ac propinquis, tantum ob solius amorem martyrij Aruernis aduenit. Sed ne hoc sine diuino mandato peregit, cum tunc persecutio in Viennensi vrbe ferueret. Legebat enim Dominum praedixisse, Si vos persecuti fuerint in ista ciuitate, fugite in aliam. Contulit ergo se hic in Aruerni territorio, non metu mortis, sed ut relinqueris propria, facilius perueniret ad palmam. metuebat enim, ne ei parietes essent obuii, si inter eos hoc certamen iniuisset: & perderet miles Christi coronam gloriae, si legitime non certasset. Igitur instante persecutione, ad Briuatensem vicum, in quo fanatici erroris nenia colebatur, aduenit. Et cum insequi aduersarios nutu Dei sensisset, à vidua quadam se occultari deprecatur. Quem illa tegens, ilico martyre poscente detexit: qui suis insecutoribus ita dixit: Nolo diutius commorari in hoc seculo, quia sitio tota animi auiditate iam Christum.

At illi educta vibranti dextera framea, deciso capite, in tres (vt ita dicam) partes gloriosus diuiditur martyr. Nam caput Viennae defertur, artus Briuate reconduntur, felix anima à Christo conditore suscipitur. Senes quoque, qui sacrum corpus mancipauerant sepulturae, ita reintegrati sunt, vt in senectute summa positi, tanquam iuuenes haberentur. Caput quoque eius Ferreolus martyr accepit: completoque certamine, tam illius membra, quam istius caput, in vnus tumuli receptaculo collocantur. Quae ne cuiquam fortassis videatur incredibilis esse narratio, quae audiui gesta, fideliter prodam.

Cap. 2. De reuelatione capitis eius.

Nicetius
Episcopus
Lugdunensis.

Quodam tempore, dum ad occursum beati Nicetij antistitis, vsque Lugdunum processissem, libuit animo non aliter, nisi orationis causa, Viennam adire, & praecipue sepulcrum visitare Ferreoli martyris gloriosi. Infederat enim menti, propter antiquam dilectionem eorum, me sic esse eius alumnum, vt Iuliani. Denique oratione facta, erigo oculorum aciem ad tribunal, conspicioque in eo versiculos hoc modo conscriptos

Heroas Christi geminos hac continet aula:

Iulianum capite, corpore Ferreolum.

Cumque hac legens, adituum consularem, cur hac scripta sic fuerint, respondit: Basilica sancti martyris Ferreoli super ipsum Rhodani litus ab antiquis fuerat collocata,